
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 9  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 9 maja 2025 r. 

w sprawie Zespołu monitorującego do spraw realizacji „Rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 

2025-2028” 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół monitorujący do spraw realizacji „Rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”, 

zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

zwanego „Ministrem”, który jest Koordynatorem „Rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza i ocena postępów wdrażania i realizacji „Rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”, 

zwanego dalej „Programem”; 

2) opracowanie projektu harmonogramu realizacji Programu na dany rok; 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 20



 

 

3) opracowanie propozycji zasad naboru projektów w danym roku kalendarzowym, w tym: 

a) liczby projektów składanych przez wojewodów, 

b) maksymalnej kwoty dofinansowania dla jednego projektu, 

c) kryteriów formalnych i merytorycznych oceny projektów, 

d) określenie propozycji celów priorytetowych do dofinansowania w ramach celów 

szczegółowych; 

4) rekomendowanie Ministrowi projektów do dofinansowania z rezerwy celowej; 

5) przedłożenie Ministrowi projektu rocznego raportu postępu realizacji Programu w danym 

roku sprawozdawczym, który jest jednocześnie sprawozdaniem z prac Zespołu. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Dyrektor Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji albo wyznaczony przez niego Zastępca Dyrektora 

Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

2) Zastępca Przewodniczącego – wyznaczony przez Przewodniczącego pracownik 

Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji; 

3) Członkowie Zespołu – wyznaczeni przedstawiciele: 

a) Komendanta Głównego Policji, 

b) Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, 

c) Komendanta Głównego Straży Granicznej; 

4) Sekretarz – wyznaczony przez Przewodniczącego pracownik Departamentu Porządku 

Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

2. Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek Członka Zespołu, może 

zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, osoby spoza składu Zespołu, 

których obecność na posiedzeniu Zespołu zostanie uznana za celową ze względu na 

zagadnienia omawiane w ramach jego prac. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Zastępca 

Przewodniczącego. W przypadku nieobecności Przewodniczącego i Zastępcy 

Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje wskazany przez Przewodniczącego Członek 

Zespołu. 

4. Członkowie Zespołu mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych 

przez siebie przedstawicieli. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 20



 

 

§ 4. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek 

Członka Zespołu, nie rzadziej niż dwa razy do roku; 

2) określanie terminów i tematyki posiedzeń Zespołu; 

3) zatwierdzanie porządku posiedzeń Zespołu; 

4) wyznaczanie zadań do wykonania Członkom Zespołu; 

5) zlecanie, w uzasadnionych przypadkach, wykonania opracowań, analiz, raportów lub 

ekspertyz niezbędnych do realizacji zadań Zespołu. 

 

§ 5. Do zadań Sekretarza należy: 

1) zapewnienie właściwego przygotowania i sprawnej obsługi posiedzeń Zespołu; 

2) przekazywanie informacji o posiedzeniach Zespołu Członkom Zespołu i osobom, 

o których mowa w § 3 ust. 2, wraz z określeniem ich tematyki oraz innymi materiałami; 

3) kierowanie w imieniu Przewodniczącego korespondencji do Członków Zespołu; 

4) sporządzanie protokołów z posiedzeń Zespołu; 

5) wykonywanie innych czynności organizacyjnych zleconych przez Przewodniczącego. 

§ 6. 1. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach albo, za zgodą 

Przewodniczącego, w trybie obiegowym. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  i 

Administracji. 

3. Przewodniczący może zarządzić odbycie posiedzenia przy wykorzystaniu środków 

komunikacji elektronicznej. 

4. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uzgodnienia stanowiska. W przypadku 

braku uzgodnienia stanowiska przez Zespół sprawę rozstrzyga Przewodniczący. 

5. Posiedzenia Zespołu są protokołowane. 

6. Protokół zawiera w szczególności: 

1) porządek posiedzenia; 

2) listę osób biorących udział w posiedzeniu; 

3) wnioski osób biorących udział w posiedzeniu; 

4) przyjęte rozstrzygnięcia, stanowiska i dodatkowe ustalenia. 

7. Protokół z posiedzenia Zespołu sporządza Sekretarz. Protokół podpisuje osoba, która 

przewodniczyła posiedzeniu oraz Sekretarz. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 20



 

 

§ 7. Przewodniczący przedkłada Ministrowi projekt raportu, o którym mowa w § 2 pkt 5, 

w terminie do dnia 10 czerwca roku następującego po roku stanowiącym okres 

sprawozdawczy. 

§ 8. 1. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Porządku Publicznego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu oraz zlecaniem wykonania opracowań, 

analiz, raportów lub ekspertyz są pokrywane z budżetu państwa z części, której dysponentem 

jest minister właściwy do spraw wewnętrznych. 

3. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 9. Zespół znosi się z dniem przyjęcia przez Radę Ministrów ostatniego rocznego raportu 

postępu realizacji Programu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

                                        Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 20


